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ETT KONSTNXRSODE. Konstantinopel hotas.ETT RIKSFÖRBUND. Explosionsolycka. Dåliga skodon.Invigningen. En svensk skutptris. som varit bosatt 
i Winmpeg. liter nu tala om sig

Ett riksförbund fbr Sveriges jordbru 
kare bildades d. 6 febr., årsdagen 

af Bondetåget.
f^skNärmare underrättelser om den förut 

omtalade explosionsolyckan < 
Stockholm ha ingått.

• Jndeisokm 
da ha fun-

De stora Porjusverken i Lapplands 
Odemark hafva nu högtidligen 

blrfvit invigda.

om i teerna « hela
ard-s kontingen­

tens skodon dåliga.
I)en engelsk-fran-ska flottan har nu genomträngt och rensat en 

tredjedel af Dardanellerna från minor. — R> ska fram­
gångar i öster.

I den svensk-amerikanska pressen 
Lar följande notis i dagarna gjort »in

Vid sammanträde 1 Stockholm lör 
dagen den 6 februari, årsdagen af 
tion de tåget, bildades Jordbrukarnas 
riksförbund med andamål. som åter- : 
ter I de antagna stadgarnas par 1. 
»å lydande

Jordbrukarnas riksförbund har till i

V
SJV PERSONER DÖDAS. SOLDATERNA VITTNA.SVENSK FÖRETAGSAMHET.

Skall Grekland inblandas i kriget?“Svensk skulptria som modellerar 
kejaarbyster. Den svenska skulptri 
sen Olga Dahl i Los Angeles, Cal., har 
i dagarre fullbordat en byst af kejsar j 
Wilhelm 11, som till och med af en 1

EN REN OLYCKSHÄNDELSE UPP 
GIFVES FÖRELIGGA.

MATERIALET ICKE MYCKET | 
BÄTTRE AN PAPPER.

KONUNGEN GAF SIGNALEN FRÅN 
STOCKHOLMS SLOTT.

krigsfångar, 
som utvaxlats mot sAratlv tyska fftit 
Kar. anlände i går till Lyons i ett tåg 
LA 18 vugnar

Den tyske regeringen har tu-slutm 
att stanga alla teatrar I Berlin från 
och ined den l april

Itombardementvt : forten vid Dar rv 
1'anvllerna började fttvr i morse, i det 
tio stora fartyg gingo in i sundet för 
(Utta andaiuål

De tyska inllltiirmyndfgheterna mod 
g;fva. att 1’rzasnys;* i norra Polen 
åt erintagits af ryssarna Ryska rap 
porter gåfvo vid handen, att den ty 
ska reträtten "var den must oordnade, 
som förekommit på denna krigsskådt*

Franska krigsdepartementet har nu 
gifvit en mera hestänul föreställning 
i m utsträckningen af den strid, son» 
f n pågår i Champagne Anful lufron 
ten är omkring fvra mil läng, och det 
iir säkert, att de allierade nu l^ne 
hafva tyska positioner ttll ett ajup 
;>f omkring tvä tredjedels mil.

Sir Edward (»rev yttrade idag i un 
; derhuaet: "Om de neutrala nationer

Lemlästadv franskaOnsdagen den 3 mara.
" Canadensare. »om • voro i aktion i 
lopgrafvarna endast SS yards från ty 
riarna. nedgjorde ett helt kompan: 
cf preussiska garden. I somliga vl6p- 
c. af var stodo canadensiska soldater 
till knana I vatten 

Ryska trupper rora sig åter framåt 
på den asiatiska gränsen, sedan de 
utdrifvtt turkarna från den träns 
kaukasiska regionen

Förnyad rysk aktivitet rapporteras 
från Träns Kaukasien, dar rysåarna 
avancerat mot Erzerun» från samti­
digt två motsatta riktningar på sam­
ma gang

Turkiska trupper hafva i hast kon 
centrerats på den asiatiska sidan af 
Dardanellerna under Ksaad Pasvha-, 
Janinas försvarare.

Förhållandena äro fortfarande kri­
tiska i Singapore till foljd af myteriet 
bland de indiska trtjtppenna i början 
of februari Afrättningar aga rum 
hvarje dag på Singapores torg

Kapten Dell på ångare» Thordias, 
som anländt till Portland, rapporte­
rar, att han sankt en undervattensbåt, 
sedan han undvikit en torped, som den

Maskinisterna i Glasgow, h vilka 
varit ute på strejk, hafva beslutat att 
i morgon återgå till arbete, på vill­
kor att icke öfwrtid begären af dem 

Officiella ryska rapporter meddela, 
att ryssarna stadigt avancerat 1 nor­
ra Polen, österrikarna hafva gjort 
häftiga attacker i Karpaterna, dock 
med obetydlig framgång och med sto­
ra förluster. v

Rörande den i denna tidning i tete- 
ar damål . att till enig samverkan och gram förut omnämnda explosionsolyc- 
på »Jalfatandlg grundval sammanslå kan i Stockholm den 11 febr medde

Vid uarmare granskning af ofver ettSvenskt Ingenlorssnille och svensk 
företagsamhet har rest sig ett stor- 
artad t monument i I-applands c*de-

hvllket för någon månad sedan tÄ landets jordbrukare samt alla den.. ia« nu narmare underrättelser i an 
•cm från jordbruket ha sin hufvuri lända Sverigetldningar: 
sakliga näring, for tillvaratagande af 
landsbygden» och jordbrukets politi- j 
ska w h ekonomiska intressen

tjugutal rapporter, som mottagits af 
lysk »kulptor fått «. t vitsordet att | krigs.t»paru mentet i Olta.H 
den tål jämforelae iged hvilket annat

från ko-
mitAer. hvilka tillsatts af divisions 
hufvudkvarteren i olika delar af Ca- 
reda för att undersöka den andra

mark.
fullbordades Den elektriska kraftata

konstverk som halst 1 den grenen af 
modarna ma stare Miss Dahl är fodd 
i Östersund och hennes historia ar 

förtjana

inträffade nämnda dag* t tonen I Porjus öppnade* nämligen Explosionen
pä. e m i Stockholms tygstations la 

' boratorium på Norra Djurgården, 
strax bortom gardeskasemerna 
ligt hvad nian tror sig veta. var en del

! canadensiska kontingentens skodon.
: har man fnnr.it, att dessa fordömes 

■Cmt'- ™ rn*re syster, som önskade j a( komlt#er; i fall ard „p.
bli målarinna. ställde de bäda sysv i porterns ense om. au skodonen 
rarne en vacker dag åtn färd till 1 
Amerika De slogu sig ned i Chicago 
och dar dog den yngre efter en tid 
Detta grep den äldre så djupt att hon 
blef oförmögen till arbete. En dag 
oegaf Olga sig til! en grarmonument 
fabrikör och opphadv sitt hjarta föi 
honom Han gaf henne ett steublick 
med verktyg och i sinom tid framkom

roed enkla högtidligheter d * febr 
Fk-ltagarne I inspektionen af Por

orh elektrifieringar» af fr;.mjande af nationen» Wsintressen.
(Ctrl inneslutet betryggande af rikets

berattassallsam nog att

En-jum kraftverk 
Rlksgr; n»banan anli-nde den 7 febr 
p& kvällen till Döden och fortsatte 
omedelbart till Porjus. dit ankomsten

•lefektiva, *iåde i kvalitet och tillverk- 
ring. och att nya skodon bora levere­
ras Ehuru ordföranden och regerin 
gens representant i parlamentets sko 
komité vagrat att antaga dessa rap­
porter som vittnesmål, väntar nar., 
ott många af de personer, som aflagt 
dem. komma att tillkallas för att in­
tyga deras riktighet

De vittnen, som hittills h.irtr,. haf­
va försökt visa. att de skodon, som 
levererades till den första kontlngen- 

j ten. visserligen icke voro tjocka nog 
I fur del bruk de voro afsetida for men 
att de i allmänhet voro goda i kvali­
tet och tillverkning, och att skynd- 
samheten vid deras tillverkning var

fförsvar»väsen såsom varn för dess , af personalen vid olyckstillfället sys- 
»)3ir,(anUI,hH. .ies» materiella oeh | >eltwt m..,, laddnlllK af ,os kan„„ 
kulturella värden, samt befordrande • ammunition Taket slets sönder., och 

t n vald ig eldstråle sköt upp. synlig 
vidt omkring i staden, dar det starka 
eldskenet väckte stor uppståndelse

skedd** följande morgon kl *
Hland de It agarn e marktes »tatsrå 

det ton Sydow såsom representant 
for regeringen, statsutskottets ordfö­
rande f statsrådet Swartz såsom re­
presentant för riksdagen, vattenfalls

a» en sund samhällsutveckling på kri i 
sten och nationell grundval

Detta mål sok er förbundet forverk 
liga genom att bl. a arbeta fur: Drandallarm slogs genast, och så

betryggande af ett »jalfständigt bon val Johannes och Katarina brandkår 
direktoren Han aen. generaldirektörer ij, stån<! såsom en siiker grund för M,m vaktslationen på-Östermalm ry< k- 
t»a Ormnbolm och Rydln, f generaldi vårt folks framtida utveckling

en grafvård för systems hvilorum, 
ett masterverk. som ådrog sig art i 

j sters uppmärksamhet Snärt blef hon 
elev vid konstinstitut därstädes och

te ut med fulj attiralj jamte.ambulanå- 
vagn. 11 personer hade vid olyckstlll- .re k t ören Pegelow, öfverdlrektorerna 

Kiemmlng oc h Virgin, landshofdlng 
Murray, ge*neralmajor Ge i jer. dispo 
nenten' Lundbohm. direktor Edström, 

öfverwtelojtnant

ulv ' klande af jordbrukets möjlig 
heter såsoiti inkomstkälla svskildt i fallet befunnit sig i bygnaden. Af des- ■
genom rationellt bedrlfvet upplys- ea lyckades två tygarbetaren Ring 
nlngsarbete samt ändamålsenligt ord ; och arhelerskan Edith Boström -något 
rande af jordbrukets kredit och af ► § när oskadda radda sig ut ur huset

, Två andra: tygarbetame F. V Johans­
son och Thunlund fördes svårt brann

så kom hon i sitt rätta element rör 
narvarande är hon i sitt hem i Los 
Angeles sysselsatt ined att modellera 1 
en jättebyst af Richard Wagner, jned ;
hviikrn hon kommer att dellasu i den ] , lt förmildrande omständighet. Flera 
stundande nationella utställningen 11 V ttnens åsikt var. ätt Inga skodon

kunde uthärda förhållandena vid Val 
< artier och Salisbury.

Men di vision srapporterna rora sig 
om de skodon, som levererades till 
den andra kontingenten, då icke sam­
ma »kyndhamhet var af noden, och då 
förhållandena icke liknade dem. som 
rådde vid Valcartler och Salisbury 

Faktum är. att de flesta af de exa­
minerade skodonen voro från en an­
dra beställning pä 100.000, tillverkade 
nf.gon tid efter det den första beställ 
ningen på 60,000 levererats. FWa af 
komitéema sammanträdde i januari, 
och deras rapporter äro hållna 1 lika 
idrdömande ton som de tidigare ko- 
mltéernas.

Knmitverna ba som sagdt funnit 
skedonen ytterst defoktiva. De a ro 
synnerligen slarfvlgt tillverkade, och 
lädret är så poröst, att vattnet myeu 
ket lätt genomtränger det. Att de un­
dersökta skodonens dåliga tillstånd 
ieke härleder sig från långvarigt bruk, 
framgår af ett vittnesmål af soldaten 
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Lundh,Venterås,
Kristian la. samt ett stort antal af vat sattningsförhållanden.

värnande af det svenska Jordbruket 
mot ofvermaktig utländsk

t« nfallsstyreisens oc h statsjärnvagar 
n«-s tji-nstemän

Kl. 9 på förmiddagen höll ofverin 
gen ioren Hedvall ett föredrag om 
kraftverkets historia o< h gaf med s< I 
optlkonbilde^ en orienterande ofver 
sikt af arbetet» planläggning och ut 
fc.rande Efter föredraget 
man vid Turblntaget och sedan for 
delnlngsba» >ngerna besetts, tog vat

konkur-! skadade till Serafimerlaaarettel. De
i nfrlga sju anträffades som lik under 
| bygnaden» ruiner. De voro tygunder

staden New York.”
Den i ofvanstående notis omtalade 

miss Dahl och hennes syster kommo 
från Sverige till Wlnnipeg fur om 
kring 10 år sedan. I)e bodde något 
år i Fort Rouge och torde vara be­
kanta for en hel del svenskar i sta-

varnande af den enskilda agandvrat j 
ten och den privata företagsamheten j 
såsom utgörande de förnämsta drlf- ; Iofficeren Skoglund, arbetarne Borg. 

; Röding. Westholm, Jakobsson och 
Lantz samt arbeterekan Elvira Ro- 

I • trÖm. Hvad själfva huset beträffar, 
; var det alldeles till spillo gifvet El- 
j den släcktes af brandkåren, men hu­
set var då betydligt ramponeradt till 
ft ljd af explosionen <K-h måste till 
största delen nedrffvas

fÅ
samlades krafterna till arlxtsamhet och spar 

samhet såväl som grunden till ^11
nan t ekonomiskt välstånd;

befrämjande af en sund och pra ktenfallsdirektor Haneen till orda och 1 
uttalade ett tacksamt erkännande till ti»k egnahemsrörelse.

befrämjande af en praktisk folk un
Miss Dahls öden hora till de mera 

ovanliga och romantiska. Redan in 
nan hon och systern kommo till Ame­
rika, hade de genomgått ganska 
märkliga saker. En person. som per­
sonligen känt dem, har om de tvä 
systrarnes tidigare oden berättat oss 
töljande:

Fad ren var vid tiden före den till­
dragelse vi nu gå att omtala, anställd 
som sötare vid sv er. ,ka statens järn­
vägar och stationerad i Jämtland. Så 
en dag såg han af en notis i en tid­
ning, att en hans i Australien bosatt 
broder aflidit och efterlämnat en be­
tydande förmögenhet och som Dahl 
var den ende arftagaren sålde han allt 
hvad han ägde och gaf sig iväg med 
hela sin familj för att mottaga arfvet, 
men val och vackert .bfverkommen. - afslöJAO ANARKISTKOMPLOTT, 
befanns det att brodern var att fort ______

alla dem som medverkat till Porjus !
| d( rvisning. särskild! med hansyn tillverkens skapande: Tygunderofficer Skoglund var en 

ferntloårs man och hade sedan 15 år 
tjänstgjort som tygunderofficer I)e 
häda skadade Thunlund och Johanr- 
Kon äro män i femtioårsåldern Kon- 
torsbiträdet Borg var omkring .30 år 
ram mal och efterlämnar hustru och 
tre barn. Rörande de ofrigas lefnads 
omständigheter har inan ännu ej kun 
:»at skaffa några närmare upplysnin 
gar Samtliga ha under en längre tid 
varit anställda vid laboratoriet och 
omtala k som synnerligen pålitliga oel» 
skickliga i sitt arbete, hvadan det ej 

jj-JPorts. å sid 4 i

1 en svarsnot p& den amerikanska 
noten angående krigsområdet till 
sjös har den tyska regeringen förkla 
rat, att under vissa villkor skola dess 
undervattensbåtar stanna och under 
söka handelsfartyg. De skola endast 
siinka sådana fartyg, som föra kon 
traband och ägas af personer af fl 
endtllga nationer. Tyskland vill äfven 
följa internationella lagar vid sänkan 
det af dylika fartyg, försåvida Tysk 
lands fiender .öfvergifva bruket af 
neutral flagg och icke hafva sina han • 
delsfartyg beväpnade.

De canadensiska trupper, som äro >
: dellinjen I Frankrike, ha visat sl* j tog, förslag om förebvggamle af vl 
.ara gorta aoldaler uare odeläggelae af detl» land rinsk

De ryska trupperna hafva ryckt varda ” 
fram från Datum vid Svarta hafvet. 
nära den turkiska gränsen, dar de

framförde i vårt folks höjande sedligt och mor»-Statsrådet von Sydow 
några tacksamhetens ord I främsta 8aml

l»efordrandel af folknykterhet

W

rummet till Sveriges riksdag som med 
vidsynt blick och offervillig hand 
stått till förfogande med de nödiga

Vid mötets öppnande holl ordföran­
den i den förut tillsatta kornitAn, 
iandtbrukaren Gustaf Eriksson i Vadsmillionerna, till öf v erate Hannen un 

der hvllken, ledning verket ylanagtn,! bro ett uppinarkaammadt hälaning»
till velteofallaalyrelaena ofri ga leåa-1 lal
möter, deaa tjänatemkn och i ofrlgt j Mötet, »om-ttenade cirka 250 del 
till alla dem »otn på ett eller annat i tagare från »kilda delar af landet, be

slot enhälligt förbundets bildande KONUNG KONSTANTIN 
>f Grekland, som vill bevara sitt lands 

neutralitet.

sätt bidragit Ull fullbordandet af den 
na världens nordligaste kraftstation 
Kfter talet gaf statsrådet tecken till

samt antog efter en omfattan'de de­
taljdiskussion, resulterande 1 en del 
smärre ändringar, det af komltérade 
utarbetade stadgeförslaget

En interimstyrelse pä 15 personer

na icke vilja vara behjälpliga med att 
drifva ut tyskarna från Belgien.

vattnets påsläppande
De närvarande togo hu - ställverks

bygnaden 1 betraktande och företogo
promenader till damnthygnaden och I beslöts och fick följande sammansätt 
d. t största fallet Routekåtjo Kl 1 gaf ning: Vno V Nyberg. Långtcra. Gu 
vattenfallsstyrelsen lunch I ingenlörs | »taf Eriksson. Vadsbro gård. Bunker, 

hvarvid statsrådet von Sy I Lars Larsson, Glanshammar. A. R 
dow utbrakte ett af kungssången ät Björnberg. Kimstad, Blof Eriksson,

Zetterström.

UR SENASTE 'SVERIGE POST
farande finna bland de lefvandes an I Atta hundra människor räddas genom 

polisens vaksamhet.
Fredagen den 5 mars.

j tal, samt att han ej hade något mera i 
1 an han själf behöfde för sitt dagliga 

familjen

Bombardementet af DardanellernaMtnfaran. — Åtgjord testamenttvist. 
— Fartygen i nationalfärgerna.

■
rontc motstånd af turkarna for hvar I fortsätter, och flera 
jc steg. De understöddes af ryska ! 
krigsfartyg, som rensade stränderna

i fort och telegraf 
stationer hafva förstörts Turkiet harEtfV försök 1 tisdags f. 

bomb forstora St
uppehälle. Emellertid 
Dahls reskassa ej stor nog att pä den 
komma tillbaka till Sverige, utan må- j j \ew York, när 800 personer befun- 

■'Ste de två omtalade flickorna kvar

följdt lefve för konungen (»('h of verste | Hyllie. Limhainn, N
alla medarbetarna Östersund. Sigfrid Ftbbtng. Foasie By. I 

Johannes Nilsson. Norr gårda. Tor 1

v att med en 
Patricks katedral , anhållit om tyska artllleriofficerarp 

! °<h hjälp från österrikiska flottan 
I Denna anhållan har emellertid afsla 
; Rits.

Hansen talade for 
i det stc»ra företaget.

Efter lunchen samlades man åter björn Br son Wennerberg. Smedby, I hotande minfaran har Sveriges reda
Md st llverkshygnaden där den un Gustaf Eriksson, Värmiandsbro. j reförentng Ingått ined en skrifvelse lainnas i Berlin då den öfriga, famll-1 ver son» i två månaders tid varit
aer jordisk a maskinsalen besågs och Träff, Degeron, 1 Ekvall. Nybv, A R till chefen for sjöforsvarsdepartemen J**n reste hem for att sedan sända j Komplotten på spåren, och hade till
maskinerna igångsattes Gustafsson, Alf gärdet. Anders Lind- tet om åtgärder for sjöfartens t ryg- pengar till de efterlämnade flickorna, följd att två anarkister arresterades.

Signalen till Igångsättande af d* eren. Dingelvik. Osc. Olsson Brobere. gande. Sveriges fartygsbefälsforening j * »der tiden hade dessa tillfälle att Därpå tillkännagafs från polishög- 
eiektrUka maskinerna gafs kl 3 af i Brodalen ingick på sin tid med skrifvelse till »armare studera de storartade konst kvarteret att dessa arresteringar hln-

på StiM-kholm» slott En! På kvällen samlades motesdeltagsr , k. m:t om att regeringen skulle taga närs verk af hvilka Berlin ager sa (jrat utförandet af en omsorgsfultl ut-
; initiatiVet till skandinaviskt samarbe- mycket, det torde komma sig däråt, jaK(j vidt omfattande anarklst-
tr for minors uppsökande och forsto- alt Olga nu tycks ägna sig ät att med pjan, hvari Ingick att med bomber 

I rande Slutligen har S\ eriges ångtrå- s*n mejsel frambringa sådana storhc- döda Andrew Carnegie. John D. Roc- 
! lareförening till statens försäkrings ,er 80,11 kejsaren m. fl. e kefeller, hans son med samma namn

Det är att hoppas, att den svenska f(.jj andra storkapitalister. Därefter 
skulptrisen, som genoirrgått sä många ämnade anarkisterna, enligt polisens 
svårigheter, nu till sist nått framgån- försäkran, inrätta i New York ett 
gen Det är troligt, att miss Dahl åter skräckvälde af samma slag som i Pa- 
snart låter fördelaktigt tala om sig. rjs under kommunens dagar Till pla-

netf hörde att beväpnade hopar skulle 
samtidigt börja skjuta och plundra i 
olika delar af staden, de största ban­
kerna skuile förstöras med bomber 
cch många rika skulle mördas. Kate­
dralens förstöring skulle utgöra sig­
nalen till detta anarkistiska skräck-

I flera månader ha detektiver från 
centralstationen följt med planens ut­
veckling, sedan de smugit sig In i 
anarkisternas inre krets, föregffvande 
sig vara meningsfränder. En af dem. 
Frank Baldo, var behjälplig att förfär­
diga en bomb. hvarmed katedralen 
»kulle förstöras. Han följde med 
bombkastaren och satt bredvid ho­
nom, då han tände på bomben och 
slungade den nfot altaret 
ögonblick svärmade det af detektiver 
i katedralen, där 800 personer samlats 
till mässan. Baldo grep ögonblickligen 
sin sidokamrat och de öfriga detek­
tiverna släckte den fräa&nde stubin- 
tråden genom att trampa på den. 
Församlingen visste knappt hvad som 
»•ar på-Tärde, förrän allt var ofver.

På poliskontoret uppgaf den häkta­
de, att han hette Frank A barno, var 
24 år gammal och litograf till yrket. 
På grund af den bekännelse, som 
framtvingades från honom, häktades 
strax därpå Charles Cahbone, er yng- 
l*ng på 1* år, hvilken anklagades för 
delaktighet 1 komplotten.

Polisen påstår sig ha räddat New 
York

irån turkiska trupper.
En österrikisk flotta, bestående af

Med anledning af den alltmer
I no sig där, omintetgjordes af detekti

bcx österrikisk-tyska undervattensbä 
tar, åtföljda af flera torpedbåtar, 
lemnade Pola, den österrikiska flott 
basen, i dagnfngen i går, destinerad j 
till Dardanellerna

Enligt officiell rysk rapport har den 
ryska offensiven utmed Nlemen Vistu 
ia fronten varit tillfredsställande.

De allierades artilleri har visat stor
Ganadensarna voro engagerade, i 

häftig löpgrafstrid förllden lördag och 
sondag.

<>n effektivitet 1 trakten af Dunee, p.oiKonungen
. lektrisk siren i maskinhallen hade na till gemensam sup*' 
nämligen Inkopplats 1 en ledning till 
slottet och sedan konung n af stats-

I I Argonnerdfstrlktet ha fransmän 
I nen vunnit flera lysande regrar.
; Ett ryktr-, alt Turkiet frivilligt »kall 
oppna Dardanellerna for de alliera 
des flotta cirkulerar i A t hen. Den ty 
ska besättningen >på kryssaren Goe 
ben aäges hafva bemannat kanoner 
na i Fort Hamldleh, som förstördes I 
onsdags

Officiellt meddelas, att två tyska 
undervattensbåtar sänkts i brittiskt 
farvatten

Den starka ryska offensiven i Po­
len har väckt oro i Berlin. De ryska 
trupperna innehafva mycket fordelak 
tiga positioner och hafva blifvit kraf ' 
tigt förstärkta, i trakten af Duklapas- 
set rycka de in I stora massor

Nio allierade krigsfartyg de It ogo i 
gårdagens bombardement af

Brinner pä oppna hafvet.
\det von Sydow underrättats om att 

;;lla förberedelser voro färdiga, lät Den franska ångaren I-a Touraine j kommission ingifvit en^skrifvelse ro- 
konUiigeu genom tryckning på en kon ! lattade I lördags eld. då den befann rande åtegärder fur fiskets underlat- 
tc.ktknai>p si renen ljuda h varvid na sig pa 4 a 06 latitud och 20 14 lougltud ; tande med hänsyn till minfaran 
sklnema sattes I verksamhet

Telegram afsande» till konungen af ; sta. men det visade sig senare, att j Svithiodbolagets ångare 
. t-osoni till statsmlnlstom och for re man ombord på ångaren lyckats b*- att förses med en meter hreda Hå- f 
civilministern grvfv ‘ Hsroilton ^ t gransa elden till en afdelning Flera guia falt på bogar och låringar från 

Kl 4 skedde Återfärden ill Gelli-: tartyg skyndaiTW,till undsättning, och \ attenlinjen upp till relingen Bola-j

väst. Man fruktade i början det vär Göteborg haller för närvarande 
Donald på

forten
vid Dardanellerna. De lyckades rycka 
•ram till inom två mil från Chanak 
Kalesi, vid den smalaste delen af sun- i 
det. Afdf-lnlngar af dt- alllarade trup ! 
pt-rna landsattes vid Kurn Kaleh pa '
din ‘!SlT!t“ “"‘“I' Uär """ raolle I KJ-M ett djarft anfall på en tysk löp 
den turkiska garnisonen, som med | , raf, men lidit fa förluster Trupper 
lätthet besegrades Telegrafstationen al den andra kontingenten, som ny,i 
på Bes,ka on, nara Inloppet af sun- g,.n ,&mnade ranada hafva 
net. har forstörts Enligt telegram ,a„dt till England
'!l" allierades offlele.lt meddela, från Petrngrad.
flotu 1 tisdag» batterierna vid CbAnek „„ haf„g „,r,d for,ti,ter utmed hel.

Nlemen Yf Istu la fronten På flera plat 
ser hafva ryssarna haft framgång 
Isynnerhet i Mararzetrakten. Ryssar 
na hafva äfven intagit befästningarna 
vid' Konopki. österrikarnas anfall i 
Karpaterna äro nu icke så häftiga 
I östra Galizien intågade ryska trup 
per den 4 niars si Htanislau, sedan de 
lyckligen öfvergått 
operationerna vid Htanislau mellan d 
21 febr. och 3 mars togo ryssarna till 
fånga 153 officerare och 18,622 man 

Panik råder I Konstantinopel, och 
turkarna och tyskarna, som insett, att 
de icke kunna hindra de allierade att 
intränga genom Dardanellerna, hålla 
på att afvapna en del fort vid sundet 
för att erhålla material till att för 
stärka inloppet till Bosporen" 
Zommer att förklaras 1 belägringst III 
stånd.

SVÅR GRUFOLYCKA.

..ie där man besåg transfonnatorstn ångaren Rotterdam konvojerade La ! gt>(8 öfriga ångare' komma att målas 
tiH | Touraine till Havre, dit den skulle j pa samma sätt Sannolikt ar forslag

i hatva atilandt som i måndags kväll ! om liknande åtgärder for alla sven-
S4**d dessa högtidligheter var den Ångaren, som mäter 8.42P ton. förde fartyg i Nordsjötrafiken att vän- 

W“h for Sverige så betydelse $1 passagerare o< h en besättning pä j
fulla företaget, till hvilket riksdagen j 200 man Kaptenens namn är ^aussin. j redareföreningen hos utrikesmiuiste-

Het gör framställning cm att de krig 
forande makterna snarast underrät 
tas om åtgärden

— Tidningen Brands ansvarige ut-

hundrasextiofem man förmoda* ha 
omkommit genom kväfning af gas 

som uppstod af explosion. .
t*onen hvarefter man fortsatte Lördagen den 6 mars.

('anadensarnaKiruna som blef nattstation rapporteras hafva

Det antages att hundrasextiofem 
nian mötte döden i en explosion i Lay- 
landgrufvorna, sju mil från Quinna 
mont, tidigt i dag. telegraferades från 
Charleston, F Va., i tisdags f. v. Rädd 
uingskåren lyckades finna tio män lef- 
vande och nio doda. som framfördes 
ur grufvan De instängdas antal var 
182. Explosionen forstorde inkörs- 
hvalfvet till grufvan och dödade en 
neger. A B ('ooper, som befaiyi sig 
på 225 fots afstånd från grufoppnln- 
gen. Ejn hund som var med honom 
dödades äfvenledes. Inne f grufvan 
var det de genom explosionen upp­
komna giftiga gaserna som verkade 
uodande vida mera än våldsamheten 
at explosionen. Superintendenten för­
modar att en samling gas släppts ut 
genom ett sprängskott. Laylandgruf- 
vorna äro belägna 2.600 fot ofver hafs- 
ytan. De tillhöra Berwind-White- 
tyndikatet. en af ost ra staternas stör­
sta, om ej allra största gruforganisa 
tion. De flesta af de innestängda ar- 
betame voro familjefäder och engelsk- 
ta lande

1 lördags kväll meddelades, att 53 
man räddats. Åttiofem lik hafva på 
träff au. Af de sist räddade. 42 till 
antalet, hade flera varit utan föda och 
vatten närm hundra timmar. Man hy­
ser föga hopp om. att det trettiotal, 
som ännu icke påtråffata. är vid lif

ta Man har anledning förmoda, att

anslagit 20 millioner kr . nu Invigdt 
Det jättearbete som riksdagen be 

slut och som den nuvarande jam vags 
Granholm

Storstad saken.

Beviaforingsprocessen i Empress ofgeneralen Axel Gagnus 
i. dt har fullbordats Från Porjus går Ireland—Storstad saken, i hvllken G. 
åv den väldiga kraft et ut med upp | i r begär $3.000.000 i skadeersätt­

ning af agarna af den norska ångaren 
Porjus kraftverk år beläget vid sto* Ftorstad. afslutades I fredags, sedan 

ta Luleelf omkring 8 km nedanför det : den pågått I amiralitetsdoniatolen i 
ställe, där ålfven lämnar Stora Lule-1 Montreal 1 två veckor. Af görandet iig

ger nu i handerna på mr jusiice Dun-

gifvare, måleriarbetaren Jr A. Johans- 
i Stockholm stått tilltalad Torsdagen den 4 mara. 

Förtviflade ansträngningar af öster­
rikarna att drifva ut ryssarna från 
Karpaterna hafva misslyckats 
förmodar, att ryssarna företaga all­
män framryckning i norra Polen 

Den australiska regerlngen har ut- 
gifvit statistiska uppgifter, hvilka vl-

%sc»n. som
(d anledning af en i tidningens nr 

4S i fjol intagen artikel, innehållande 
»ppmanjg^ till generalstrejk, dömdes 

uyltgen enligt 3 par 7 mom. tryckfri­
hetsförordningen jämfördt med 1Ö 
Vap 14 par 3 mom strafflagen till 6 
månaders fängelse

lysning åt I^ppland

Man
samma

r? t Forts, å sid. 8 )
I lop och den officielle assessorn, kap­
ten Nash C P R:s ombud. Aime 
Geoffrion. K C.. Iramböll. att kapten 
Kendalls på Empress of Ireland vitt­
nesmål tifverensslämde ihed d*1 vitt 
nesm.il. som xfgiforits af- Storstads 
besättning

Lukwa T?nder
Arresterad konsul.

Louis Hox. den Italienske vice kon- 
►utn 1 Calgary. AlU.. har arresterats 
tor stöld Han lär hafva tillgripit mel 
lan $6.000 och $6.000. som anförtrott» 
Kobois. och hvilka medel hopsamlats 

f hans landsmän för dem. som lidit 
genom jord båin in garna 1 Italien. O. 
Allasto. vice konsulns sekreterare, 
har äfven arresterats för stöld

sa. att antalet män i Australien, som 
aro användbara enligt försvarsakten 
uppgår till 1,414,200. öfver en hal# 
miljon äro mellan 18 och 35 år 

Den grekiska ministären har disku­
terat frågan, huru Grekland skall upp 
träda i den närvarande krisen. Parla 
mentet har sammankallats att 
manträda, sedan stadsrådet slutat si- 
ua ofverlaggningar 

Generalmajor Ludwig von Estorff 
af den tyska arm An har dödats I 
Ryssland i spetsen för sin brigad 

Ett telegram från Athen meddelar, 
att den första af delningen af trupper, 
söm bilda de allierades militärexpf- 
dition och 1 hvllken

— Till konungen har i dagarna öf- 
vt rlamnats en petition om ofördröj- 
ligt utfärdande af tillfälligt rusdrycks 
förbud för hela riket frän föreningen 
Hvita Bandet. Föreningen för kvin­
nans politiska rosträtt. K F. V. K., 
Sveriges folkskollärarinneförbund och 
Svenska skolkökaiärarinnors förening 
►amt ett 400-tal andra kvinno&amman- 
r lutningar.

— Högsta domstolen^har nu med 
delat dom i målet mellan exekutorer- 
na af Lotten v. Krämers testamente å 
t na. samt arf vingarna efter Lotten v. 
K å andra sidan Högsta domstolen 
har funnit hvad Lidforss och Lindha­
gen anfört och yrkat icke förtjäna af- 
seende. samt har beträffande den af 
Ellen K*jr och "hennes med parter hos 
L m: t förda talan funnit* deras Ulan 
icke kunna upptagas till pröfning.

— Universitetskanslern grefve Fred­
rik Wachtmelster fyllde nyligen SO år.

»

Svenska bygnaden invigd.

- l tisdags f. v_ den 2 mars. invigdes 
Sverlger bygnad på utsUllningen 1 
San Francisco, hvaraf * vl 1 förlidet 
nummer visade en bild. Till program­
met för dagen hörde följande num- 

Marsclk. utförd af Förenta SU- 
»eroas milltororkcster “Iför o»s. 
Svea", ut föi d af de förenade svenrka 
f an gfören in garna. Tal af generalkom­
missarien löjtnant P. R. Bernström. 
“ America”, utförd af sångarne med 
ackompanjemang af orkestern. Tal af 
Staternas ombad Tal af presidenten 
för världsutställningen, mr C. C. 
Moore. “Du gamla, du frta". gemen­
samt af sängamr och allmänheten.

Leglstaturen uppltesa.
Kapten Happe, en fransk ävistör. 

ncdsläppte bomber på och förstörde 
stora tyska krutverk vid Rottwiei vid 
floden Neckar.

De allierade hafva haft framgångar 
l Champagne och Argonnerdlstriktet. 
enligt officiellt meddelande från Pa-

Rritish Columbia» legisrlatur upplö- 
måndags Sir Richard H c Biide.stes

provinsens premierminister, tillkånna- 
gaf. att han om några dagar amnar 
tillkånnagifva datum för ett nytt va! 
orh möjligen några smärre förändrin­
gar 1 kabinettet Hans program kom­
mer att omfatU snart fullbordande af 
järnvågar, som nu äro under bygge i

Madame Bernhard ta tillstånd.
Madame Bernhardt, som nyligen 

fick sitt ena ben amputeradt. syn»es 
till en början snart skola tillfriskna 
I torsdags var emellertid hennes tilV 
rtånd ganska dåligt, och likarna fruk­
tade det värsta. Senare meddelas, att 
hon nu år något båttre.

canadensiska 
trupper befinna sig. anländt till Dar­
danellerna.

På fronten nära Xarew kommo rys­
sarna i besittning af en tysk arznéor 
der, i hvllken befalldes att taga fån­
gar till hvilken kostnad som hålst för 
att därmed försvaga ryssarna.

ris.
Undertecknar nykterhetnbillen. 

Guvernör George A. Carlson 1 Co- 
'orado undertecknade 1 onsdags nyk 
treheUbillen

Fäktningen blir mera allmän I 
Frankrike. Striden i Champagne fort 
sätter med stor aktivitet, och tecken 

(Forte. & sid i.)

provinsen — Senare meddela» att
valet kominer att äga rum <L lä april

ö

%

NO. 10z WINNIPEG, MAN„ ONSDAGEN DEN.10 MARS. 1915. 8 SIDOR.LÖSNUMMER 5 CENTS.ARG. (Yeer) 23.

*V

i

7r
1 i P

.i

* kW\

14
V

KODAK b’AFLT T a t :u

9*

N


